G U I D E  D ' I N S T A L L A T I O N  R A P I D E
Installation des micro-onduleurs Enphase IQ 7, IQ 7+ et IQ 7X
Pour installer les micro-onduleurs Enphase de la série IQ, lisez et suivez tous les avertissements et toutes les instructions de ce guide et du Manuel
d’installation et d’utilisation du micro-onduleur Enphase IQ 7 et IQ 7+ à l’adresse : enphase.com/support. Les avertissements de sécurité figurent au
dos du présent guide.
Les modèles de micro-onduleurs Enphase cités dans ce guide sont exempts de conducteurs de mise à la terre et n’ont pas besoin d’être raccordés
d’une liaison équipotentielle. Le micro-onduleur dispose d’une double isolation de classe II et comprend un dispositif de protection contre les défauts
de terre. Pour assurer le bon fonctionnement du dispositif de protection contre les défauts de terre, ne mettre en œuvre que des câbles étiquettés

• Bouchon de terminaison Enphase (Q-TERM-R-10 pour les installations
monophasées et Q-TERM-3P-10 pour les installations triphasées) :
requis aux extrémités de chaque segment de câble AC, en général deux
par circuit de dérivation.
• Bouchon de terminaison Enphase (Q-TERM-R-10) : requis à chaque
extrémité de câble
• Outils de déconnexion Enphase (Q-DISC-10)
• Câble Enphase Q pour monophasé ou multiphase :
Modèle de
câble
Espacement des
connecteurs
Orientation des modules PV Connecteurs
par boîte
Monophasé
Q-25-10-240 1,3 m Portrait (tous) 240
Q-25-17-240 2 m Paysage (60 et 96 cellules) 240
Q-25-20-200 2,3 m Paysage (72 cellules) 200
Triphasé
Q-25-10-3P-200 1,30 m Vertical (tous) 200
Q-25-17-3P-160 2,0 m Horizontal (60 et 96 cellules) 160
Q-25-20-3P-160 2,30 m Horizontal (72 cellules) 160
*Laisser 30 cm de mou.
      Gestion du câblage
A ) Utilisez des attache-câbles ou des
attaches autobloquantes pour fixer le